АДМИНИСТРАЦИЯ БАЛАХТОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.08.2022                                            с. Балахтон                                                 № 31

Об исполнении бюджета муниципального образования Балахтонский сельсовет за 1 полугодие 2022 года

В соответствии с частью 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 46 Положения о бюджетном процессе в Балахтонском сельсовете, руководствуясь статьями 47 и 48 Устава Балахтонского сельсовета Козульского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Балахтонского сельсовета за 1 полугодие 2022 года:

- по доходам – в сумме 5 434 384,06 руб.

- по расходам – в сумме 5 306 611,39 руб.

2. Утвердить исполнение бюджета и распределение:

- доходов за 1 полугодие 2022 года, согласно приложению 1;

- расходов за 1 полугодие 2022 года по разделам и подразделам функциональной классификации, согласно приложению 2.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в местном печатном издании «Балахтонские вести», подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета: http:balahton.ru.

Глава сельсовета                                                                                         В.А. Мецгер
Приложение 1

к постановлению администрации Балахтонского сельсовета

от 12.08.2022 № 31

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные

назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Доходы бюджета — всего
	010
	×
	13 160 387,26
	5 434 384,06
	-
	-
	5 434 384,06
	-

	в том числе:

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	005
	1010201001
	1000
	110
	89 930,00
	35 012,38
	-
	-
	35 012,38
	54 917,62

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	005
	1010201001
	2100
	110
	50,00
	12,13
	-
	-
	12,13
	37,87

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)
	010
	005
	1010202001
	3000
	110
	20,00
	20,00
	-
	-
	20,00
	-

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	005
	1010203001
	1000
	110
	50,00
	17,74
	-
	-
	17,74
	32,26

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему платежу)
	010
	005
	1010203001
	2100
	110
	50,00
	1,03
	-
	-
	1,03
	48,97

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	005
	1030223101
	0000
	110
	127 700,00
	75 274,58
	-
	-
	75 274,58
	52 425,42

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	005
	1030224101
	0000
	110
	700,00
	443,13
	-
	-
	443,13
	256,87

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	005
	1030225101
	0000
	110
	170 000,00
	86 711,38
	-
	-
	86 711,38
	83 288,62

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	010
	005
	1030226101
	0000
	110
	-16 000,00
	-9 500,89
	-
	-
	-9 500,89
	-6 499,11

	Единый сельскохозяйственный налог (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	005
	1050301001
	1000
	110
	636 787,00
	636 661,86
	-
	-
	636 661,86
	125,14

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	005
	1060103010
	1000
	110
	117 700,00
	7 746,51
	-
	-
	7 746,51
	109 953,49

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	005
	1060103010
	2100
	110
	500,00
	467,00
	-
	-
	467,00
	33,00

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	005
	1060603310
	1000
	110
	3 000,00
	2 522,00
	-
	-
	2 522,00
	478,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	005
	1060604310
	1000
	110
	220 000,00
	45 821,82
	-
	-
	45 821,82
	174 178,18

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу)
	010
	005
	1060604310
	2100
	110
	6 000,00
	3 232,32
	-
	-
	3 232,32
	2 767,68

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	010
	005
	1160202002
	0000
	140
	600,00
	600,00
	-
	-
	600,00
	-

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от юридических лиц (индивидуальных предпринимателей)
	010
	005
	1171503010
	0001
	150
	71 991,00
	10 000,00
	-
	-
	10 000,00
	61 991,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений от физических лиц
	010
	005
	1171503010
	0002
	150
	30 853,00
	30 853,00
	-
	-
	30 853,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации
	010
	005
	2021500110
	0000
	150
	888 904,00
	888 904,00
	-
	-
	888 904,00
	-

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	005
	2021600110
	0000
	150
	1 677 950,00
	1 187 950,00
	-
	-
	1 187 950,00
	490 000,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 7514
	010
	005
	2023002410
	7514
	150
	4 137,00
	4 007,00
	-
	-
	4 007,00
	130,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	010
	005
	2023511810
	0000
	150
	104 635,00
	58 562,07
	-
	-
	58 562,07
	46 072,93

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	005
	2024999910
	0000
	150
	8 928 815,26
	2 273 050,00
	-
	-
	2 273 050,00
	6 655 765,26

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 7412
	010
	005
	2024999910
	7412
	150
	63 333,00
	63 333,00
	-
	-
	63 333,00
	-

	Иные межбюджетные трансферты, бюджетов сельских поселений за содействие развитию налогового потенциала
	010
	005
	2024999910
	7745
	150
	32 682,00
	32 682,00
	-
	-
	32 682,00
	-

Приложение 2

к постановлению администрации Балахтонского сельсовета

от 12.08.2022 № 31

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Лимиты бюджетных обязательств
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	через финансовые органы
	через банковские счета
	некассовые операции
	итого
	по ассигнованиям
	по лимитам бюджетных обязательств

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Расходы бюджета — всего
	200
	×
	11 956 107,08
	11 956 107,08
	5 306 611,39
	-
	-
	5 306 611,39
	6 649 495,69
	6 649 495,69

	в том числе:

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0102
	81100
	95030
	121
	721 997,00
	721 997,00
	399 644,62
	-
	-
	399 644,62
	322 352,38
	322 352,38

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0102
	81100
	95030
	129
	218 044,00
	218 044,00
	105 671,35
	-
	-
	105 671,35
	112 372,65
	112 372,65

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0103
	81100
	95020
	121
	601 728,00
	601 728,00
	288 172,56
	-
	-
	288 172,56
	313 555,44
	313 555,44

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0103
	81100
	95020
	129
	181 721,86
	181 721,86
	89 142,18
	-
	-
	89 142,18
	92 579,68
	92 579,68

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	121
	2 297 043,02
	2 297 043,02
	1 373 913,31
	-
	-
	1 373 913,31
	923 129,71
	923 129,71

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	129
	693 707,13
	693 707,13
	366 269,81
	-
	-
	366 269,81
	327 437,32
	327 437,32

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	244
	642 236,53
	642 236,53
	471 959,10
	-
	-
	471 959,10
	170 277,43
	170 277,43

	Уплата прочих налогов, сборов
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	852
	29 188,00
	29 188,00
	15 991,00
	-
	-
	15 991,00
	13 197,00
	13 197,00

	Уплата иных платежей
	200
	005
	0104
	81100
	95000
	853
	5 720,00
	5 720,00
	5 720,00
	-
	-
	5 720,00
	-
	-

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0104
	92100
	75140
	244
	4 007,00
	4 007,00
	-
	-
	-
	-
	4 007,00
	4 007,00

	Резервные средства
	200
	005
	0111
	81100
	92800
	870
	10 000,00
	10 000,00
	-
	-
	-
	-
	10 000,00
	10 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0113
	01100
	92600
	121
	522 892,80
	522 892,80
	239 124,90
	-
	-
	239 124,90
	283 767,90
	283 767,90

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0113
	01100
	92600
	129
	157 913,63
	157 913,63
	74 200,43
	-
	-
	74 200,43
	83 713,20
	83 713,20

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0113
	01100
	92650
	121
	21 787,20
	21 787,20
	6 611,78
	-
	-
	6 611,78
	15 175,42
	15 175,42

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0113
	01100
	92650
	129
	6 579,90
	6 579,90
	1 266,83
	-
	-
	1 266,83
	5 313,07
	5 313,07

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0203
	91700
	51180
	121
	61 965,88
	61 965,88
	27 777,77
	-
	-
	27 777,77
	34 188,11
	34 188,11

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0203
	91700
	51180
	129
	18 713,67
	18 713,67
	8 229,17
	-
	-
	8 229,17
	10 484,50
	10 484,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0203
	91700
	51180
	244
	13 854,68
	13 854,68
	-
	-
	-
	-
	13 854,68
	13 854,68

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0310
	01400
	74120
	244
	63 333,00
	63 333,00
	33 005,50
	-
	-
	33 005,50
	30 327,50
	30 327,50

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0310
	01400
	84120
	244
	3 334,00
	3 334,00
	-
	-
	-
	-
	3 334,00
	3 334,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0310
	01400
	92630
	121
	1 132 944,40
	1 132 944,40
	602 005,55
	-
	-
	602 005,55
	530 938,85
	530 938,85

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	005
	0310
	01400
	92630
	129
	342 146,17
	342 146,17
	166 498,04
	-
	-
	166 498,04
	175 648,13
	175 648,13

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0314
	01500
	92640
	244
	5 000,00
	5 000,00
	-
	-
	-
	-
	5 000,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0409
	01200
	92610
	244
	282 400,00
	282 400,00
	8 145,97
	-
	-
	8 145,97
	274 254,03
	274 254,03

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	005
	0503
	01300
	92620
	244
	120 000,00
	120 000,00
	78 090,00
	-
	-
	78 090,00
	41 910,00
	41 910,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	005
	0503
	01300
	92620
	247
	398 777,20
	398 777,20
	307 597,52
	-
	-
	307 597,52
	91 179,68
	91 179,68

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	005
	0707
	02000
	92820
	540
	436 842,38
	436 842,38
	-
	-
	-
	-
	436 842,38
	436 842,38

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	005
	0801
	02000
	92820
	540
	2 962 229,63
	2 962 229,63
	637 574,00
	-
	-
	637 574,00
	2 324 655,63
	2 324 655,63

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит )
	450
	×
	×
	×
	127 772,67
	-
	-
	127 772,67
	×
	×